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__REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
Administratori

Nr.2Z2 93 prot. Shkodér, mé _& 792020

Lénda: Dérgohet raportimi financiar pér periudhén Janar-Gusht 2020 pér
Universitetin e Shkodrés

Drejtuar: Ministrisé s¢ Arsimit Sportit dhe Rinisé
Drejtorisé sé Planifikimit Buxhetor

Qendra Ndérinstitucionale e Rrjetit Akademik Shqiptar

Dega e Thesarit Shkodér

N& zbatim t€ ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t€ lart¢ n& Republikén e Shqipérise”, Ligjit nr.9936, daté 26.06.2008”’Pér menaxhimin
e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”(i ndryshuar), Ligj nr. 88/2019 daté
18.12.2019 Pér buxhetin e vitit 20207, udhézimit nr. 9, daté 20.3.2018 “Pér procedurat
standarde t€ zbatimit t& buxhetit”, urdhrit t& pérbashkét t& MFE dhe MASR nr.54
dat€30.01.2019 po ju dérgojmé bashkélidhur késaj shkrese Aneksin A me raportimin

financiar sipas pikés 2 dhe 3 t& urdhrit t& sipércituar t& rakorduar me degén e thesarit
Shkodér.
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UNIVERSITETI "Luigj Gurakuqi" Shkoder

TE DHENA PROGRESIVE PER PERIUDHEN  01.01.2020 - 31.08.2020

—

Pershkrimi (sipas kombinimit te struktures Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik
kontabel) hlii  Fakt |iq Fakt Fakt Fakt Fakt Fakt — ~Fakt—— Plaj— Fakt><}Plan —Aakt———

TE ARDHURAT 769,164 106,935,870 | 2,832,674 | 923,266 97,550 939,970 11,264,395 0] 2,790,512 | 0| 126,553,401 |
Te ardhura nga Tarifa e regjistrimit 35,000 0 35,000
Te ardhura nga konkurset e pranimit 0 " 0
Te ardhura nga Tarifa shkollimit per te gjitha ciklet e studim{ 414,564 105,823,613 2,575,074 702,666 40,0001 874,970 10,837,147| 2,507,502 . 0} 123,775,536
Te ardhura nga qirate _ 174,907 17,000 48,450 8,500 96,900 T 48,450 0 394,207
Te ardhura nga sherbimit e ndryshme te IAL-ve(vertetime, dij 319,600 937,350 160,700 182,400 9,100 56,500 330,348 234,560 0 2,230,558
Te ardhura nga donatore, sponsorizime _ ——— = =0 (0] §
Te ardhura nga projektet me financim te brendshem apo te huaj ——— -0 0
Te ardhura nga veprimtarite kerkimore _ _ =1 (0] §
Te ardhura te tjera (ne varesi te dinamikes se veprimtarise se IAL-ve)(sherbime laboratorik 79,900 38,200 i - Q 118,100
hpenzimet nga Granti I Buxhetit te Shtetit '08 dhe '04 38,835,299 43,824,195( 36,858,643| 35,270,477| 36,596,156|38,142,907 44,303,557| 0f 32,664,317 0] 306,495,551|
Shpenzimet per ndertim e e e = L
Shpenzimet per rikonstruksion 0 0
Shpenzimet per blerje biblioteka 0 0
Shpenzimet per blerje aparate, pajisje kompjuterike 0 0
Shpenzimet per blerje aparate, pajisje kompjuterike, laboratore, tvsh blerje projekti 0 0
Shpenzimet per blertje pajisje, mobilje _ 0 0
Shpenzimet e personelit per paga, ore jashte kohes normale tq 27,741,300 28,673,255] 25,950,518 25,441,765] 25,274,621{25,057,397 30,098,409 25,518,929 0 213,756,194
Shpenzimet per kontributin e sigurimeve shogerore dhe shen{ 4,638,019 4,748,849 4,263,310| 4,175,941| 4,060,069| 4,050,291 4,694,202 4,089,117 0] 34,719,798
Shpenzimet te tjera (per dalje ne pension, semundje te renda apo rast ... 638,845 80,000 59,500 ~ 30,000 0O 808,345
Tatim né€ burim (pér dalje né pension,projekte etj)) _ 112,737 28,053 = 0| 140,790} ~
Shpenzimet per blerjen e materialeve dhe kryerjen e sherbimg 25,980 4,488,246 1,382,078 592,771 1,570,066 3,571,439 4,361,446 3,026,271 0 19,018,297
per funksionimin e veprimtarise se perditshme te institucionit (uje, energji,karburant..)kolaud automjeti —— i e e —0———
Shpenzime per dieta e udhetime per punonjesit e Institucionit kur largohen, ekspedita studentesh 0 0
jashte gendres se punes ose jashte shtetit per arsye pune | | 0 0] 8
Shpenzime per geramarrje ambjentesh, pajisjesh, mjeti transporti, etj. 0 0
Shpenzime per ekzekutim te vendimve gjyqgesore per largime nga puna, ekzekutim 0 0
te detyrimeve kontraktuale te papaguara _ _ _ _ 0 0
Shpenzime per honorare,pagesat e bordeve te organeve kolegjale te institucionit 50 e — 0 0
Shpenzimet per pagesat per veprimtarite kerkimore-shkencore 0 0
shpenzimet per bursat e studenteve + bursa ekselence 6,430,000 5,275,000 5,070,000] 5,060,000 5,080,000| 5,117,727 5,090,000 0 3122727
Shpenzimet per bursat e ekzelences 0 0
Shpenzime te tjera ne varesi te dinamikes se IAL-ve, pritje percjellje, tarifa akreditimi 611,400f 318,000 0 929,400
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Shpenzimet nga te Ardhurat e Veta '06 0

2,313,356

2,741,072

11,655,499

2,261,000

694,000

2,207,431

21,872,358

Shpenzimet per ndertim

0

Shpenzimet per rikonstruksion

0

Shpenzimet per blerje biblioteka

0

Shpenzimet per blerje aparate, pajisje kompjuterike, laboratore, tvsh blerje projekti

576,965

8,297,400

784,383

Shpenzimet per blerje programe e softe kompjuterike, etj

9,658,748

Shpenzimet per blerje pajisje, mobilje

Shpenzimet e personelit per paga, ore jashte kohes normale te punes

Shpenzimet te tjera (per dalje ne pension, semundje te renda apo rast ...

Shpenzimet per kontributin e sigurimeve shogerore dhe shendetsore

== = =l =

Shpenzimet per blerjen e materialeve dhe kryerjen e sherbimeve te nevojshr

2,313,356

2,164,107

3,358,099

186,120

8,021,682

institucionit (uje, energji..)ruajtje fizike, prodhim _ _

Shpenzime per dieta e udhetime per punonjesit e Institucionit kur largohen

jashte gendres se punes ose jashte shtetit per arsye pune _ _

Shpenzime per qeramarrje ambjentesh, pajisjesh, mjeti transporti, etj.

Shpenzime per ekzekutim te vendimve gjyqesore per largime nga puna, ekzekutim

te detyrimeve kontraktuale te papaguara [ | []

=== =l =

Shpenzime per honorare,pagesat e bordeve te organeve kolegjale te institucionit

1,236,928

1,236,928

Shpenzimet per pagesat per veprimtarite kerkimore-shkencore

0

shpenzimet per bursat e studenteve

0

Shpenzimet per bursat e ekzelences

0

Shpenzime te tjera ne varesi te dinamikes se IAL-ve (kthim tarife)

2,261,000

694,000
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2,955,000

Dr.Ekonomike
Idlir Bekteshi
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